
rp,.tfeitui'O. de São ]oJl dorJ CamporJ 

ttJtado de Sao 'Paulo 

LIVRO N9 FLS. NQ 

PUet.ICADO (A) NO JORNJ\l 
BOLt T IM DO ,~/.UNIU~IO 

DECREIO NY 8145 / ~3 N.• q'tS de.ll../ 0'1 ! 93 

de 03 de setembro de 1993 

Dispõe sobre abertura de credito adi 

ciona1 no valor de CR$ 25.757.000,00 

no uso das atribuições que 
dezembro de 1992 e artigo 
05 de abril de 1990, 

A Prefeita Municipal de São Jose dos Campos, 

lhe confere o artigo 89 da Lei n9 4334 de 09 de 
92, inciso I X da Lei Orgânica do Municipio de 

O E C R E T A, 

Art9 19 - Fica aberto na Secretaria da Fazen 
da um credito adicional no valor de CR$ 25 .7 57 . 000,00 (v inte e cinco mi 

lhões, setecentos e cinquenta e sete mil cruze i ros reais ) destinado a su 
plementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

05 . 30 

05.30-0307021.1001 
05 . 30-4120 

05.30-030 7021.2004 

05.30-3120 

05.30-0307021.2011 
05.30-3120 
05.30-3132 
05.30-0307021.2019 

05 .3 0-3132 

05.30-0307021.2021 
05.30-3120 

05.30-3132 
05.30-0307021.2034 
05.30-3120 

08.20 

08. 20-l 058021.203 9 
08.20-3132 

08. 20 -l 058021.2092 

08.20-3132 

l 2. 2 o 
12.20-0307021 . 1026 

12.20-3120 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERA IS 
Mõveis, Maquinas e Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 

Manutenção de Equipamen tos 
Materia l de Consumo 
Outros Serviços e Encargos 

Aluguel de Equipamentos 
Outros Serviços e Encargos 

Conservação da Frota 

Ma terial de Consumo 

Outros Serviços e Encargos 
U. H. F. 

Material de Consumo 

SECRETARIA DE OBRAS E SISTEMAS VIAR IO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 

Cursos e Especializações 

Outros Serviços e Encargos 
Vi agens e Estadias 

Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SER VIÇOS MUNICIPAIS 
DEPARTAMENTO DE OPERAÇOES 

Ferramentas Di versas 
Materia l de Co nsu mo 

42.000,00 

800.000,00 

50 . 000,00 
1.800.000,00 

250.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000, 00 

60.000,00 

30.000,00 

~ 
. 000,00 



'PnfcituT'Q CÚ Ódo ]odf. dod Campod 

Etttado de Ódo 'Paulo 

LIVRO N9 

cont. do decreto n9 8145/93 - fls. 02. 

12.20-4120 
12.20-0307021 .2 021 
12.20-3120 
12.20-3132 
12.20-030 702 1.2023 
12.20 - 3120 
12.20-16885 34.2078 
12.20 - 3120 

1 3. 1 o 
13.10-1375021.2019 
13.10-3132 

1 4 • 2 o 
14.20 - 0307021.2084 
14.20-3132 
14.20-0307021.2089 
14.20-3132 
14.20-0307021.2090 
14.20-3132 
14.20-0630178.2097 
14.20-3120 
14.20-3132 

15.30 
15.30-1691575.2004 
15.30-4110 

Equipamentos e Material Permanente 
Conservação da Frota 
Material de Consumo 
Outros Serviços e Enc argos 
Combustiveis e Lubrifican tes 
Material de Consumo 
Pedreira Municipal 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE SAODE 
SECRETARIA GERAL 
Alugue l de Equipamentos 
Outros Serviços e Encargos 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ENCARGOS DIVERSOS 
Telefone e Telex 
Outros Serviços e Encargos 
Agua e Esgoto 
Outros Serviços e Encargos 
Energia Eletrica 
Outros Serviços e Encargos 
Corpo de Bombeiro 
Material de Consumo 
Outros Ser viç os e Encargos 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 

DEPARTAMENTO DE VI AS POBLICAS 
Manutenção dos Serviços 
Obras e Instalações 

FLS. NO 

1.765.000,00 

3 .210.000,00 
1.500.000,00 

4.000.000,00 

3.000.000,00 

500.000,00 

3.000.000,00 

1.000.000,00 

1.000.000,00 

1.000.000,00 
300.000,00 

2 .000 .000,00 

Art9 29 - O credito aberto no artigo ante 
rior correra por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orça 
mento vigente: 

05.30 

05.30-0307021.1001 
05.30-4260 
05.30-0307021.1024 
05.30-4120 
05.30 - 0307021.2004 
05.30-3132 
05.30-0307021 . 2034 
05.30-3132 

08.20 
08.20-1058323.4047 
08.20-3132 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS 
Móveis, Máquinas e Outros 
Diversas Inversões Financeiras 
Veiculas, Máq uinas e Outros 
Equipamentos e Material Permanente 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encar gos 
U . H . F . 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE OBRAS E SISTEMAS VIARIO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS 
Regulamentação de Chácaras 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 

350.000,00 

47 .000,00 

2 .600.0 00 ,00 

95.000,00 

o. 000 ~ 



'Prc/t:itura de <São ]ode dod Cawrpod 

tdtado de <Silo 'Paulo 

LIVRO N9 FLS. NO 

cont. do decreto nQ 8145/93 - fls. 03 

12.20 
1 c. 20-0307021.1001 
12.20-4120 
12.20-0307021.1024 
12.20-4120 
12.20-0307021 .2004 
12.20-3111 
12.20 -03 07021 .2011 
12.20 -31 20 
12.20 - 030702l.c06tl 
12.Z0-::Sl20 
12.20 - 0307021.2092 
12.20-3132 

1 3. 1 o 
13.10-1375021.2092 
13.10-3132 

14.20 
14.20-0307021.2007 
14.20-3111 
14 . 20 - 0630178.2097 
14.20-4110 
14.20-4120 

1 5. 3 o 
15.30-1691575.300 7 
15 . 30 - 4110 

DEPARTAMENrO O~ OPtRAÇOES 
Móveis, Máquinas e Outros 
Equipamentos e Material Permanente 
Veiculas, Maquinas e Outros 
Equipamentos e Material Permanente 
Manutenção dos Serviço s 

10.000,00 

80.000,00 

Pessoal Civil 13.500.000,00 
Manutenção de Equipamentos 
Materia l de Consumo 
Carpintaria 
Material de Consumo 
Viagens e Estadias 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARI A DE SAODE 
SECRETARIA GERAL 
Viagens e Estadias 
Outros Serviços e Encargos 

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO 
ENCARGOS DIVERSOS 
Indenizações 
Pessoal Civil 
Corpo de Bombeiro 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE TRANSPORTE S 
DEPARTAMENTO DE VIA S POBLICAS 
Pavimentação P0blica e Obras Correlatas 

65.000,00 

80.000,00 

40.000,00 

500.000,00 

5.000.000 , 00 

::soo.ooo,oo 
1.000.000,00 

Obras e Instalações 2.000 . 000,00 

Art9 39 - Este decreto entrarã em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrãrio. 

Prefeitura Municipal de São Jose dos Campos, 
03 de setembro de 19 93. 

da Secretaria de Assuntos 
ano de hum mil novecentos 

~ngela~:in 
Prefeita Mu1icipal 

~JA ·-
PaUlO de -Tarso~~eslau 

Secretârio da Fazenda 

Registrado na Di visão de Formalização e Atos 

Jurldicos, aos_três dias doL~e ~etemb ro 

e noventa~~ , 

~to Junior 
Djvjsao de Formaljzacão e Atos 

do 


